



حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت آغاز سال تحصیلی دانشگاهها، پیامی صادر فرمودند: متن پیام معظم له که توسط حجت الاسلام والمسلمین قمی نماینده مقام معظم رهبری در دانشگاهها قرائت شد به شرح زیر است.

بسم الله الرحمن الرحيم

اینک دروازه ی سال تحصیلی تازه یی به روی خیل عظیم دانشجویان ما گشوده می شود و راهنوردان دانش و تحقیق، با توفیق الهی، جد و جهد خود را برای عبور از گردنه های علم و معرفت آغاز می کنند تا به قله های کمال برسند. این مهمترین مسؤولیت جوان با استعداد نسل کنونی است.

ایران عزیز برای رسیدن به هدفهای بزرگی که به برکت انقلاب اسلامی در برابر او ترسیم شد، چشم به تلاش جوانان در عرصه ی علم و معرفت دوخته است، و بدون آن، فروغ خودباوری و استقلال ملی که در طول دو دهه از انقلاب همواره راهگشای ملت و دولت ما در گذرگاههای دشوار بوده است، به ضعف خواهد گرائید.

اسلام عزیز بزرگترین مشوق علم است و چنین بود که در طی قرنهای پی در پی، مسلمانان پرچم دانش و معرفت و پیشرفت علمی را در همه ی جهان در دست داشتند، و امروز که پس از دوران تلخ تسلط سیاستهای بیگانه بر کشورمان، بار دیگر ملت ایران آزادی از نفوذ استکبار جهانی را می آزماید، جهاد علمی یکی از بزرگترین فرائض ما است.

این یکی از معروفترین توصیه های مرد عظیم الشانی است که امسال بنام گرامی او نامگذاری شده است. در گذشته سعی می شد که محیط دانشگاه، از دین و تقوا و تعبد فاصله بگیرد. هدف از این ترفند که از سوی دشمنان ملت ایران برنامه ریزی می شد، این بود که نسل تحصیل کرده و روشنفکر، دچار لاقیدی و بی مبالاتی شده، حساسیت و علاقه ی خود را به آرمانهای بزرگ از دست بدهد و اسیر تمایلات حقیر و سود شخصی شود. دانشگاهیان با شرف و استادان و دانشجویان متدین در آن محیط دشوار، همواره با این ترفند شیطانی مبارزه می کردند.

امروز بحمدالله دانشگاه مانند دیگر محیطهای اجتماعی کشور اسلامی ما، مزین به نشانه های دینی و آراسته به صفا و دیانت و روحیه ی انقلابی است.

دانشگاه انقلاب در طول دو دهه در همه ی صحنه های انقلابی حضور فعال داشته و شهیدان بلندآوازه یی تقدیم کرده است. شما دانشجویان عزیز و شما استادان گرامی امروز امانتدار این بخش مؤثر از پیکره ی فعال و پرنشاط کشور اسلامی عزیزمان می باشید.

همه می توانند ببینند که دشمن امروز هم در تلاش است که دانشگاه را از صراط مستقیم علم و دین و روحیه ی انقلابی منصرف کند. بزرگترین مسؤولیت در مقابله با توطئه دشمنان، بر دوش خود دانشگاهیان عزیز چه اساتید و چه دانشجویان است، و یقیناً مانند برخی مقاطع حساس گذشته به این مسؤولیت عمل خواهند کرد. انتظار اینجانب از فرزندان دانشجویان آن است که هوشیارانه حوادث سیاسی جهان و کشور را زیر نظر داشته باشند، دشمن را در هر جا و با هر چهره یی بشناسند و هدفها و روشهای خصمانه را با تیزی تشخیص دهند. در هیچ شرایطی اجازه ی اخلال در روند علم و دین را در دانشگاه به کسی ندهند و محیط مصفا و پرنشاط دانشجویی را برای پیشرفت سریع علمی همراه با تعهد و تدین و تلاش انقلابی حفظ کنند.

امید است سال تحصیلی جدید که با نام بلند و تابناک حضرت فاطمه ی زهرا (سلام الله علیها) و یکصدمین سالگرد فرزند والا مقام او، امام خمینی کبیر، آغاز می شود، بر همه شما بویژه بر تازه واردان به دانشگاه، مبارک باشد، و توجهات ویژه ی حضرت ولی عصر (ارواحنا فداه) بر شما ارزانی گردد. همه ی شما را به خدای بزرگ می سپارم.

والسلام علیکم و رحمة الله

سید علی خامنه ای



دفتر مقام معظم رهبری
www.leader.ir

6/7/78